

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=110 167	tranche 2 <=195 075	tranche 3 <=299 792	tranche 4 <=446 750	tranche 5 <=848 334
Nombre d'entreprises	892	161	231	223	170	107
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,3	1,2	1,6	2,2	3,1	4,8
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	252 648	82 134	151 518	242 765	364 173	570 955
Chiffre d'affaires par personne €	108 662	71 314	97 600	111 347	116 380	119 372
Marge brute globale %	70,7	76,1	72,8	71,9	71,0	66,9
Valeur ajoutée %	53,6	49,3	52,2	53,5	55,3	53,5
Impôts et taxes %	2,8	3,9	3,3	2,8	2,8	2,4
Charges de personnel %	13,3	4,7	9,2	12,1	14,8	17,1
Subventions d'exploitation %	0,4	1,1	0,3	0,5	0,2	0,3
EBE hors cotisations exploitant %	37,8	41,8	40,1	39,2	38,0	34,3
Amortissements et provisions %	2,4	2,9	2,8	2,8	2,2	2,1
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	31,9	36,2	34,0	32,7	32,4	28,7
Résultat financier %	-0,4	-0,5	-0,5	-0,6	-0,4	-0,3
Résultat courant hors cot. expl. %	31,5	35,7	33,5	32,1	32,0	28,4
Résultat courant hors cot. expl. €	79 540	29 307	50 779	77 848	116 509	162 004
Cotisations de l'exploitant %	7,3	9,3	8,5	7,9	7,2	5,8
Résultat courant %	24,2	26,4	25,0	24,2	24,8	22,6
RESULTAT COURANT €	61 082	21 643	37 891	58 734	90 323	128 928
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	ns
Crédit clients (jrs CA TTC)	2	2	1	2	2	2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	183	211	190	194	187	159
B.F.R. (jrs CA HT)	-72	-87	-75	-78	-73	-61
TVA collectée	18 603	5 303	11 986	16 928	27 430	42 367
TVA collectée * 100 / CA	7	6	8	7	8	7
TVA déductible	13 986	4 807	9 159	13 647	19 372	30 371
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	12	12	13	12	12	11

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=109 676	tranche 2 <=194 996	tranche 3 <=299 428	tranche 4 <=446 688	tranche 5 <=848 334
Nombre d'entreprises	828	149	215	207	158	99
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	251 330	80 856	149 915	242 329	361 825	570 621
Capacité autofinancement brute						
montant en €	71 346	26 666	43 681	69 809	106 526	145 744
jours de CA HT	102	119	105	104	106	92
Prélèvements						
montant en €	53 630	18 772	35 146	44 484	90 576	106 399
jours de CA HT	77	84	84	66	90	67
Autofinancement net						
montant en €	17 716	7 895	8 536	25 325	15 950	39 345
jours de CA HT	25	35	20	38	16	25
Investissements						
montant en €	7 212	957	4 850	7 000	12 840	13 218
jours de CA HT	10	4	12	10	13	8
Endettement						
montant en €	44 393	11 789	25 955	49 099	67 802	86 304
jours de CA HT	64	52	62	73	67	54
Trésorerie						
montant en €	66 556	31 771	39 756	64 775	101 813	124 566
jours de CA HT	95	141	95	96	101	79

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	892	252 648	108 662	70,7	53,6	13,3	37,8	31,9	31,5	24,2	61 082
Auvergne-Rhône-Alpes	131	266 262	116 259	70,8	53,6	12,2	38,8	32,7	32,2	24,1	64 174
Bourgogne-Franche-Comté.....	75	219 157	102 879	71,7	55,3	13,0	39,9	32,6	32,2	24,7	54 107
Bretagne.....	24	202 342	103 892	76,9	59,2	11,7	43,1	36,2	35,5	26,4	53 387
Centre-Val de Loire.....	17	190 500	113 587	76,2	56,0	8,8	44,0	35,9	35,7	27,2	51 898
Corse.....	9										
Grand Est.....	139	209 265	102 595	68,0	49,5	12,6	34,6	30,5	29,8	22,2	46 487
Hauts-de-France.....	54	194 455	94 377	75,6	56,8	14,6	39,3	34,2	33,8	25,4	49 384
Île-de-France.....	67	333 490	113 505	73,9	55,9	15,1	38,7	32,2	31,7	24,9	82 966
Normandie.....	30	163 543	102 597	77,2	58,6	8,9	46,8	38,9	38,5	29,2	47 779
Nouvelle-Aquitaine.....	71	258 790	105 861	68,6	53,7	14,1	37,2	32,1	31,8	25,3	65 428
Occitanie.....	145	280 124	109 311	67,8	51,2	13,9	35,2	29,8	29,5	23,0	64 480
Pays de la Loire.....	41	249 463	127 772	71,9	56,2	10,0	43,2	35,5	35,1	26,6	66 257
Provence-Alpes-CA.....	87	292 105	105 658	71,2	54,0	15,3	36,5	30,1	29,6	23,2	67 879
Dép. d'Outre-Mer.....	2										